
f!- ^
. .. ^:w V?

strana l (celkem II)

r _ vr
.
/n .'- f^.

-lf 1J/ \^L- " . ^Li^
V!

Ij L

(VZ 0112355)

W"'

uzavřená podle §2586 a naši., žák. č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník v platném zněni mezi níže
uvedenými stranami na opravu WC a koupelen dle specifikace této smlouvy a za podmínek dále
uvedených.

I.
Smluvní strany

Objednatel: Psychiatrická nemocnice HavMčkAv Brod
580 23 , Havlíčkův Brod , Rozkošská 2322
Za kterou jedná: Mgr. Markéta Holubová, ředitelka nemocnice
IČO: 00179230
DIČ: CZ00179230
Bankovní spojení: ČNB , pobočka Hradec Králové
Číslo úftu:
Pověřen jednáním ve vScech technických a technickým dozorem

tel. : , mob.:
e-mail:

Pověřen jednáním ve věcech technických a technickým dozorem

tel. : , mob.:
e-mail:

Povéřen jednáním ve v6cech technických a technickým dozorem

tel. : , mob.:
e-mail:

Povéfen jednáním ve vScech smluvních:

tel. : , mob.:
e-mail:

Povéřen jednáním ve věcech BOZP a PO:

tel.:
e-mail:

Pověřen autorským dozorem:

mob.:
e-mail:

, mob.:

a



strana 2 (celkem 11)

Zhotovitel: NÉST HB, spol. s.r.o.
580 Ol, HavÚék&v Brod , Žižkova 65
Za kterou jedná : Libor Neumann -jednatel firmy
IČO: 25929011
DIČ: CZ 25925011
Bankovní spojení: WPSK Jindřichův Hradec
Číslo účtu:
Povčřen jednáním ve věcech technických a smluvních
Libar Neumann -jednatel finny

mob.:
e-mail:

n.
Pftsdmčt díla

l. Předmětem plnénl jsou stavební prtce související s transformací psychiatrických nemocnic a reformou
psychiatrické péče.

Za podmínek sjednaných touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést svým jménem, na své náklady
a na své nebezpečí pro objednatele dílo, kterým je oprava WC a koupelen na odděleních l, 1A, 3A a
13A Psychiatrické nemocnice HavlíSkův Brod.
Výkaz výměr je nedílnou součásti SOD.

Objednatel se zavazuje celé řádně a bezvadně dokončené dflo převzít a uhradit za něj zhotoviteli
smluvenou cenu.

Realizace dDa bude u odděleni 3A a 13A provádína m provozu.

2. Závaznými podklady, na základě kterých se sjednává obsah, rozsah, způsob provedeni a kvalita díla
Jsou:

. platné české technické normy přejímající evropské normy

. platné zákony a vyhlášky

. zadávací podmínky veřejné zakázky "Oprava WC a koupelen na oddíleních"

. nabídka zhotovitele podaná v zadávacím řízení veřejné zakázky

. projektová dokumentace, vč. soupisu prací a výkazu výměr

3. Zhotovením díla se rozumí ůptoé, funkční a bezvadné provedeni všech stavebních a montážních prací a
konstrukci, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení dfla a
dále provedení všech čiimostí souvisejících s dodávkou prací a konstrukcí, jejichž provedeni je pro
řádné dokončení díla nezbytné (napf. zařízeni staveniště včetně napojeni na inženýrské sítě, opatření
BOZP apod.).

Do zhotoveni díla dále patří:

- zajišténí a provedení všech nutných zkoušek a revizí včetně pořízení protokolů dle ČSN, případné
jiných právních nebo technických předpisů vztahujících se k prováděnému dílu, plataých v dobé
prováděnf a předáni díla,

- zajištění atestů a dokladů prokazujících shodu vlastnosti použitých výrobků s požadavky na stavby
dle § 156 stavebního zákona (i dle zákona č. 22/1997 Sb. - prohlášení o shodě),

- odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební suti na skládku včetně poplatku za uskladnSní v
souladu s ustanoveními zékona é. 541/2020 Sb. o odpadech, ve znfiní pozdějšfch předpisů,



strana 3 (celkem 11)

- uvedení všech povrchů dotíených stavbou do původnfho stavu (komunikace, chodníky, zeleň,
příkopy, propustky apod. ).

m.
Místo a doba ptainl

l. Místo plnění: objekt oddělení l a 1A , objekt oddělenf 3A a objekt oddélní 13A Psychiatrické
nemocnice Havlíčkův Brod

Zhotovitel musí při provádění díla respektovat v celém areálu provozní podmínky běžného provozu
Psychiatrické nemocnice Havlíčkův Brod.

2. Doba plnínfc objekt oddílenf l a 1A

objekt oddtIenf3A

objekt odděleni 13A

nihájenf
dokonžení

zahájeni
dokoníení

zahájeni
dokontení

01.08J021
30.09.2021

01.07^021
30.07.2021

01.06J021
30.06.2021

Upozorněni: Tyto tennlny se mohou změnit v souvislosti s pandemll COVID-19. Případné žmény
nebo úpravy tennínů budou řešeny Individuálně.

Dokonženfm dfla se rozumí předvedeni způsobUosti dUa rioužit avému ůíelu.

Běžné klimatické podmínky odpovídající ročnfmu období, v němž se stavební pláce provádf, nejsou
důvodem k prodloužení lhůty pro dokončení dUa.

Pláce zhotovitele na plnění díla musí probíhat trvale. Objednatel nepřipouští přerušení realizace díla z
důvodu přesunu pracovníků zhotovitele na jinou akci.
Pokud zhotovitel stavební práce na díle nezahájí ani ve lhůtě do 14 dnů ode dne, kdy měl práce na díle
zahájit, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

IV.
Cena dUa

l. Cena za zhotovené dflo oddělení l a 1A Siní;

Cena celkem bez DPH
Celkem DPH 21%
Cena celkem včetně DPH

3. 800. 000,00 Kč
798. 000, 00 Kč

4.598.000,00 KS

Cena za zhotovené dílo oddělení 3A činí:

Cena celkem bez DPH
Celkem DPH 21%
Cena celkem včetně DPH

573.364,00 Ke
120.406, 00 IUS
693. 770,00Kč



strana 4 (celkem 11)

Cena za zhotovené dUo oddělení 13A éinf:

Cena celkem bez DPH
Celkem DPH 21%
Cena celkem včetně DPH

671.500,00 KS
141. 015, 00 Kí
812. 515,00 KS

Cena za zhotovené dflo celkem činí:

Cena celkem bez DPH
Celkem DPH 21%
Cena celkem včetně DPH

5.044.864^)0 Kž
1.059.421^)0 Kž
6. 104.285,00 Kž

a byla sjednána na základě výbérového řízeni.

2. Smluvní cena uvedená v předchozím odstavci je cenou obsahující veškeré náklady zhotovitele na fádně
zhotovení díla popsaného v článku II. této smlouvy včetně nákladů vyplývajících z obchodních
podmínek uvedených v této smlouvě o dflo, nákladů spojených se zařízením staveniště, nákladů na
zajištěni bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, nákladů na ochranu stávajících konstrukci a staveb a
nákladů na úklid před předáním dokončeného dfla.

3. DPH k ceně díla uvedené v odst. l tohoto článku bude zhotovitel objednateli účtovat a objednatel
zhotoviteli platit v souladu s obecně závaznými předpisy o DPH platnými v čase ftkturace.

4. Smluvní cena je zhotovitelem doložena oceněnými položkami soupisu prací, které tvoří pMohu č. l
této smlouvy. Jednotkové ceny položek soupisu prací jsou po celou dobu realizace díla nejvýSe
přfpustné. Za soulad oceněných položek soupisu prací s objednatelem předaným soupisem prací,
dodávek a služeb, kSerý je součástí zadávací, projektové a technické dokumentace, je odpovidný
zhotovitel (má se na mysli soulad jak v množství, tak v definované kvalitě).

5. Prokiže-li se v budoucnu při plnění vrfejné zakázky, že zhotovitelem oceněné položky soupisu práci
neobsahují vSechny položky, které byly obsahem soupisu prací v zadávací projektové a technické
dokumentaci, má se zato, že práce, dodávky a služby definované těmito položkami ze zadávací,
projektové a technické dokumentace jsou již plně zahrnuty v ceně ostatních zhotovitelem oceněných
položek soupisu prací.

6. Objeví-li se |rfi provádSní díla potřeba činností do soupisu prací nezahrnutých, pokud tyto éinnosti byly
nqrfedvídatelné v době uzavření smlouvy, zejména z důvodu skrytých vad zadávací, projektové a
technické dokumentace, změn závazných předpisů, nebo požadavků státních orgánů, pak je objednatel
oprávněn požadovat na zhotoviteli provedeni takových prací či provedení víceprací, eventuátaě je
oprávnén požadovat neprovedeni některých zadávací, projektovou a technickou dokumentaci
předpokládaných prací nebo jejich provedení pouze zčásti, pokud by tyto práce byly vzhledem ke
skutečnému stavu díla evidentně potřebné nebo naopak evidentně nadbytečné.

V takovém případě se zhotovitel zavazuje podle požadavku objednatele k provedení takových práci
nebo vícepracf, eventuálně k neprovádění objednatelem uróených předmStných prací či k jejich
provádění pouze z části podle požadavků objednatele, a to za jrfedpokladu, že lze takový závazek
vzhledem k okohiostem konkrétní situace na něm spravedlivě požadovat.

Cena za takto provedené práce bude stanovena dle jednotkových cen položek soupisu prací
dokládajících zhotovitelem smluvní cenu díla. Nebudou-li v soupisu prací jednotkové ceny takto
provedených prací uvedeny, potom se jejich ceny stanoví vzájemnou dohodou smluvních stran, musí
vSak odpovídat ceně, která je v místě a čase obvyklá za obdobné práce a musí též odpovídat cenovým
relacím a hladinám, uvedeným ve smlouvě o dflo.



strana 5 (celkem 11)

Pokud zhotovitel neprovede z výše uvedených důvodů podle požadavků objednatele některé
předpokládané práce nebo je provede podle požadavků objednatele pouze z částí (měněpráce), pak se
původní cena díla sníží adekvátně neprovedeném prácím či k prácím provedeným pouze z čisti, a to
dle jednotkových cen položek soupisu prací dokládajících zhotovtíelem smluvní cenu díla.
O veškerých v tomto odstavci uvedených změnách předmětu díla bude proveden zápis do stavebního
deníku a následně do tíf dnů zhotovitel popíše a ocenění tyto změny fonnou změnového listu. Po
odsouhlasenf změn fonnou dodatku ke smlouvě o dílo a podpisu obou smluvních stran má zhotovitel
právo tyto změny realizovat a má právo na jejich úhradu.

7. Objednatel si vyhrazuje právo v průběhu plnéní zakázky omezit rozsah díla, fakturovány budou pouze
skutečně provedené práce.

v.
Platební podmínlgr

l. Objednatel prohlašuje, že má zajištěno financování díla a zavazuje se zhotoviteli za celé řádně a
bezvadně provedené dflo zaplatit.

2. Objednatel neposkytne zhotoviteli zálohu.
3. Cenu za dílo uhradí objednatel zhotoviteli na základě vystavených &ktur dle položkového soupisu

provedených prací, odsouhlaseného technickým dozorem objednatele. Bez tohoto soupisu je faktura
neůphiá.
Faktura bude aufUna pouze dektronicly na e-mailovon adreau:

4. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení dluhu nebo množství provedených prací, je
zhotovitel oprtvněn fakturovat pouze ty práce a dodávky, u ktei^ch nedošlo k rozporu. Pokud bude
faktura zhotovitele obsahovat i práce, které nebyly objednatelem odsouhlaseny, je objednatel oprávněn
vrátit fakturu jako neoprávněnou.

5. Faktura musf odpovídat svou povahou pojmu účetního dokladu podle § 11 zákona 6.563/1991 Sb., o
účetnictví, v platném znění a splflovat náležitosti obsažené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Pokud fidttura nemá sjednané náležitosti, objednatel je
oprávněn ji viétit zhotoviteli k opravě či dophiění, nejpozději však do 10 dnů pracovních dnů ode dne,
kdy ji prokazatelně obdržel. Toto oznámeni o vrácení může být učin&io i elektronickou poštou nebo
faxem. V takovém případě se hledí na faktum jako na nedoručenou a běh lhůt zapoéne, počínaje
dnem doručení opraveného dokladu objednateli.

6. Splatnost ftkhuy se stanoví do 30 dne ode dne doručení oprivněné ftkhuy do sídla objednatele.
Povinnost úhrady je sptoěna okamžikem irfedánf pokynu k úhradě peněinímu ústavu. Veškeré platby
budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.

7. Objednatel je oprávnén fakturované částky započíst proti splatným smluvním pokutám,
úrokům z prodleni, úhradám způsobených škod, nákladům a službám objednatele vyvolaných
činností zhotovitele.

VI.
Staveništi

l. Objednatel je povinen předat zhotoviteli staveniště nejpozději ke dni zahájení plněni podle článku ni.
této smlouvy. O předání a pfevzetf staveniště vyhotoví objednatel písemný protokol, který obě strany
podepíší. Za den předání staveništé se považuje den, kdy dojde k oboustrannému podpisu příslušného
protokolu.

2. Provozní, sociáhií a případně i výrobní zařízení staveniště v nezbytném rozsahu zabezpečuje zhotovitel
v souladu se svými potřebami. Náklady na vybudování, zprovoznéní, údržbu, likvidaci a vyklizení
zařízení staveniště jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla.



strana 6 (celkem 11)

3. Jako souíást zařízení staveniště zajistí zhotovitel i rozvod potfebných médii na staveništi a jejich
připojení na odběrná místa určená objednatelem.

4. Zhotovitel je povinen užívat staveniště pouze pro účely související s prováděním předmStu ptaSní a při
užívání staveniště je povinen dodritovat veSkerf právní předpisy. Zhotovitel je povinen udržovat na
staveništi potódek a zajistit v případě potřeby jeho vhodné zabezpečení.

5. Zhotovitel je povinen průběžně ze staveniště odstraňovat všechny druhy odpadů, stavební suti a
nepotřebného materiálu. Zhotovitel je rovněž povinen zabezpečit, aby odpad vzniklý z jeho éinnosti
nebo stavební materiál nebyl umisťován mimo staveniště.

6. Za provoz a bezpečnost na staveništi odpovídá zhotovitel.
7. Zhotovitel je povinen odstranit zařízení staveniště a vyklidit staveniště nejpozději do 7 d?ů ode dne

předáni a jrfevzetí díla. Nevyklidí-li zhotovitel stoveništó ve sjednaném termfau, je objednatel oprávněn
zabezpečit vyklizení staveništi třetí osobou a náklady s tím spojené uhradí objednateli zhotovitel.
Nárok objednatele na sjednanou smluvní pokutu tím není dotíen.

VH.
Stavební deník

l. Při provádění stavby je zhotovitel povinen vést ode dne předání a převzetí staveništé stavební deník,
který je uložen na stavbě u zhotovitele a který musí být v pracovní dny přístupný všem osobám
objednatele oprávněným dle této smlouvy do něho zapisovat.

2. Do stavebního deníku mohou provádét zápisy:
- osoby uvedené na straně zhotovitele v íl. I,
- osoby objednatele uvedené v el. I,
- pracovnici objednatele a zhotovitele k tomu zmocnéní,
- zástupci příslušných orgánů státní správy.

3. Zápisy do stavebního deníku se provádí v originále a dvou kopiích. Originál stavebního deníku je
zhotovitel povinen předat objednateli po dokončení díla. První kopii obdriií osoba vykonávajfcí funkci
technického dozoru objednatele a druhou kopii obdrží zhotovitel.

4. Stavební deník obsahuje:
a) úvodní listy, na které se zq>isují zejména identifikační údaje díla, identifikainf údaje objednatele a

identifikaíní údaje Zhotovitele a dále pak seznam dokumentace díla včetně změn a dopUků, seznam
dokladů a úředních opatření týkajících se dfla o všech provedených zkouškách jakosti díla,

b) očíslované listy pro dennf záznamy, každý s dvěma kopiemi, na které se denně zaznamenává
zejména:
- osoby pracující na staveništi,
- klimatické podmínky na staveništi,
- popis a množství provedených prací a jejich íasový postup,
- údaje o přerušeni prací, technologických přestávkách a znovuzahájení prací,
- údaje o odchylkách od projektové dokumentace,
- specifikace navrhovaných viceprací a méně prací,
- údaje o provedení zkoušek, měření a o odebrónf vzorků,
- všechny skutečnosti rozhodné pro ptaění této smlouvy,
- výzvy k pfejfmce konstrukcí pfed jejich zakrytím.

5. Z^iisy veškerých skutečnosti rozhodných pro provádéní díla, zejména údajů podle přQohy č. 9
k vyhlášce 499/2006 Sb., Sitetoě zapisuje do stavebního deníku a podepisuje zhotovitel vždy ten den,
kdy nastaly skutečnosti, které jsou předmětem zápisu. Mezi jednotlivými zápisy nesmí být
vynechávána vohiá místa.

6. Objednatel na základě výzvy zhotovitele přejímá nebo nepřejimá zápisem do stavebního deníku
provedení tich konstrukcí, které budou dalšími konstrukcemi zakryty nebo se stanou nepřístupnými.

7. Na písemnou výzvu zhotovitele do stavebního deníku je objednatel povinen do stavebního deníku
písemně reagovat do pěti pracovních dnů ode dne zápisu, jinak se má za to, že platí zápis zhotovitele
nebo že s tímto zápisem objednatel souhlasí.



strana 7 (celkem 11)

8. Na písemnou výzvu objednatele do stavebního deníku je zhotovitel povinen do stavebního deníku
písemně reagovat do pěti pracovnfch dnů ode dne zápisu, jinak se má za to, že platí zápis objednatele
nebo že s tímto zápisem zhotovitel souhlasí.

9. Povinnost vést stavební deník končí dnem úplného odstranění vad uvedených v protokolu o předání a
převzetí díla.

10. Povinnost archivovat stavební deník po dobu nejméně 10 let ode dne úptoého odstranění vad
uvedených v protokolu o předání a převzetí díla má objednatel.

11. V jrffpadě neočekávaných událostí nebo okolností majících zvláštní význam pro další postup stavby
pořizuje zhotovitel i příslušnou fotodokumentaci, která se stane součástí stavebního deníku.

12. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu této smlouvy, ale mohou sloužit jako podklad pro
takovou změnu a vypracování příslušných dodatků ke smlouvě.

vm.
Průběžné kontroly a zkouily na provádíném dfle

l. Objednatel je oprívněn kontrolovat provedení dfto prostřednictvím technického dozoru. Zjistí-li
objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporo se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn
dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným

způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní mi v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup
zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému porušení smlouvy, je objednatel oprávněn odstoupit od
smlouvy.

2. Pro úíely kontroly příběhu provádění díla organizuje objednatel kontrolní dny v tennfnech nezbytných
pro řádné prováděni kontroly. Knntrolní den se uskuteční zpravidla jedenkrét týdně za účasti
pověřených zástupců objednatele a zhotovitele, případně projektante. Četnost a termíny kontrolních dnf
budou na návrh objednatele dohodnuty při předáni a převzetí staveniště a případně změněny na
kontrolních dnech, pokud si to okolnosti stavby vyžádají.

3. Objednatel pořizuje z kontrolního dne zápis do stavebního deníku.
4. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele ke kontrole provedení těch konstrukcí díla, které budou v

dalSfm postupu prací zakryty nebo se stanou nepřístupnými, a to nejméně 5 dní před terminem, v němž
budou předmětné práce zakryty. Stejným způsobem je Zhotovitel povinen přizvat objednatele ke všem
předepsaným a prováděným zkouškám. Účast technického a autorského dozom objednatBle kontrole
zakrývaných konstrukcí a při zkouškách nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za řádné provedení
předmětu díla ani odpovědnosti ze záruky za jakost.

5. Pokud projektová dokumentace, závazné pfedpisy či závazné Šesti ČSN stanoví provedeni zkoušek
osvědčujících smluvní vlastnosti díla nebo jeho částí, musí provedení těchto 2koušek předcházet
dokončení a předání díla.

K.
Technický dozor objednatele

l. Objednatel urBil pro kontrolu provádění díla odpovědnou osobu - technický dozor (pověřen jednáním
ve věcech technických), který jeho jménem jedná a vydává pokyny směřující k řádnému a včasnému
dokončení dfla. Identifikace osoby, která vykonává technický dozor-je pověřena jednáním ve věcech
technicl^chje uvedena ve čl.I.

2. Technický dozor jedná jménem objednatele a jeho rozhodnutí či pokyny vůči zhotoviteli či jiným
účastníkům výstavby se chápou tak, jako by je učinil objednatel. Technický dozor není oprávněn
schvalovat změnu smlouvy ani jejich částí.

3. Technický dozor kontroluje zejména věcnou, časovou, finaniní a kvalitativní střenku provádění stavby,
soulad provádění díla se zadávací, projektovou a technickou dokumentací, smluvními podmínkami a
obecně závaznými právními předpisy a zůíastňuje se jako zástupce objednatele vSech kontrol na
prováděném dfle.

4. Technický dozor je oprávnén nařídit zastaveni prací, pokud se podle jeho názore neprovádí dílo v
souladu se smlouvou nebo obchodními podmínkami, popřípadě hrozí-li objednateli z provádění



strana 8 (celkem 11)

nebezpečí škody. Si nejsou-Ii plněny jakékoliv kvalitativní parametry stavby.

X.
Provádtní dfla a bezpeínost práce

l. Při prováděni díla postupuje zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje respektovat veškeré
pokyny objednatele a technického dozoru, týkající se realizace předmětu plnění a upozorňující na
možné porušování smluvních povinností zhotovitele.

2. V případě, že zhotovitel využije (rfi provádéní díla subdodavatele, zavazuje se oznámit tuto skutečnost
objednateli. Zhotovitel i jeho případní subdodavatelé jsou poviimi postupovat při provádénf ada s
odbornou péčí.

3. Zhotovitel doloží na vyzvání objednatele, nejpozději však v temifnu předání a převzetí dfla soubor
certifikátů rozhodujících materiálů užitých ke zhotovení díla.

4. Zhotovitel je povinen zajistit při prováděni předmětu ptaěnf dodiíenf veškerých bezpečnostních
opatřeni, hygienických opatření a opatření vedoucích k požární ochraně zhotovované stavby, a to v
rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy.

5. Zhotovitel v phié míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které se s jeho vědomím
zdrihijí na staveništi a je povinen zabezpečit jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami.

6. Zhotovitel je povinen zajistit i veškerá bezpečností opatření na ochranu osob a majetku objeAiatele v
areálu objednatele mimo prostor staveništé, jsou-li dotčeny prováděním prací na díle (zejména veřejná
prostranství nebo komunikace ponechaná v užívání veřejnosti, podchody pod lešením apod. ).

7. Zhotovitel je povinen při provádění díla zamezit nežádoucím vlivům stavby na okotaí prostředí a
nemovitosti přiléhající ke staveništi a je povinen dodržovat veškeré podmínlg' vyplývající z právních
předpisů řešfcfch problematiku vlivu stavby na životní prostředí.

8. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo lakovým způsobem, aby nebyl naruien provoz v areálu
objednatele. Zhotovitel je povinen omezit na nezbytně nutnou mim hluk, prašnost a vibrace a zajistit
průběžný úklid na komunikacích, budou-li v rámci ptoěnf díla zneéišt&iy.

9. Odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho subdodavatelů mající příslušnou
odbornou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel povinen na požádání objednatele
doložit.

10. Pokud éinností zhotovitele v souvislosti s realizací díla dojde ke způsobení Škody objednateli nebo
třetím osobám, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné,
tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. Zhotovitel odpovídá i za škodu
způsobenou činností tóch, kteří pro něj části dfla provádějí. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou
okolnostai, které mají původ v povaze strojů, přístrojů nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo
hodlal použít při provádění díla.

XL
Předáni a převzetí dfla

l. PředmStné dokončené dílo bude protokolárně zhotovitelem předáváno a objednatelem phsjlmáno jako
celek tak, aby dílo bylo předáno nejpozdéji ve lhůtě dokončení uvedené v či. III. Zhotovitel předvede a
doloží způsobilost díla sloužit svému účelu.

2. Řádně a bezvadně provedeným dflem se rozumí dílo, které je bez vad a nedodělků. Mo má vadu,
neodpovídá-li smlouvě. Objednatel může převzít dHo s výhradou zjištěných zjevných vad nebránících
způsobilosti díla sloužit svému úéelu.

3. Objednatel nemá plévo odmíttiout převzetí díla pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve
spojení s jinými nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným zpflsobem
neomezují.

4. Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději 7 dní předem připravenost k předáni
dokončeného díla.

5. Objednatel je oprávnén přizvat k předání a převzetí díla i jiné osoby, jejichž účast pokládá za
nezbytnou (např, budoucího uživatele dfla).



strana 9 (celkem 11)

6. Zhotovitel je povinen k předání a pfevzetf díla přizvat na požádání objednatele i své subdodavatele.
7. Předání a (rfevzetf díla nastane okamíikem podpisu protokolu o předání a převzetí dHa oběnia

smluvními stranami nebo jejich zmocněnci.

8. Zhotovitel předá technická osvědíení materiálů a výrobků (atesty, certifikáty, prohlášení o shodě,
doklady a protokoly o provedených měfeních, zkouškách, revizích apod.) prokazující jejich vhodnost,
technickou způsobilost, hygienickou nezávadnost.

9. Protokol o jrfedání a převzetí díla bude obsahovat zejména:
a) identifikaci objednatele, zhotovitele a díla,
b) data zahájení a ukončení přejímacího řízení,
c) seznam osob ďSastnících se pftijimacflio řízení,
d) seznam pMoh protokolu a zhotovitelem předávaných nezbytných dokumentů, dokladů a protokolů

o provedených měfeních, zkouškách a revizích,
e) seznam předávaných atestů a certifikátů použitých materiálů a dodávek
f) soupis zjišténých zjevných drobných vad dna s odhadem celkových nákladů potřebných na

odstranění těchto vad opravou dna,
g) dohodu o způsobu a terminech odsfannění zjištěných vad zhotovitelem na jeho náklady, popřípadě

dohodu o jiném způsobu narovnání
h) dohodu o zpřístupnění dfla nebo jeho části zhotoviteli za účelem odsbaněnf vad
i) výslovné vyjádřeni objednatele, zda předávané dílo přejímá či nikoliv, s přesném uvedením důvodů

nepfevzetí dík,
j) podpisy objednatele a zhotovitele nebo jejich zmocnénců a dalších osob úiastnících se přejímacího

řízení.
10. Zhotovitel oznámí objednateli odstranění zjištěných drobných vad díla uvedených v protokolu o

pfedíní a převzetí díla a vyzve ho k provedení kontroly a vyhotoveni protokolu o tom.

XH.
Záruka za jakost provedeného díla

l. Zárukou za jakost provedeného díla se zhotovitel zavazuje, že dílo bude po dohodnutou dobu způsobilé
k použiti pro obvyklý účel nebo že si zachová obvyklé vlastnosti vyplývající z ustanovení článku II.
smlouvy.

2. Zhotovitel poskytuje záruku v délce 60 míaíců ode dne jedení a jrfevzetí dUa. Na dodávku zatížení,
na které dává výrobce záruční list, ruCÍ zhotovitel po dobu této záruky, minimálně však 24 měsíců.

3. Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět díla užívat pro vady dfla, za lcteré
zhotovitel odpovídá. Po dobu opravy t&sh částí dOa, kteró byly v důsledku oprávnčné reklamace
objednatele zhotovitelem opravovány, neběží záruční lhůta. Záru&ií lhůta v těchto případech běží pak
dále ode dne následujícího po řádném dokončení reklamační opravy.

xin.
Vady dfla v záruíní dob(

l. Zjistí-li objednatel v záruíní době vadu díla, je oprávněn a povinen tuto bez zbyteiného odkladu
písemně u zhotovitele reklamovat. V reklamaci musí být vada popsána, pfípadně musí být uvedeno, jak
se projevuje.

2. Za včas uplatněnou reklamaci vady díla se povaiuje reklamace odeslaná objednatelem nejpozději v
poslední den sjednané záruční lhůty.

3. Nejpozději pátý den po doručeni reklamace objednatele je zhotovitel povinen dostavit se k objednateli
k protokolárnímu ohledání a posouzeni reklamované vady díla. Tento protokol musí obsahovat
zejména místo a přesný popis vady nebo jejích projevů, dohodnutý způsob a termín odstranění
reklamované vady díla. Protokol podepíší oprávnSní zástupci objednatele a zhotovitele.

4. Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad sjednají obě smluvní strany podle povahy a rozsahu
reklamované vady. Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění vady bez zbytečného odkladu.
Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o tennfnu odstranění reklamované vady, platí, že zhotovitel



strana l O (celkem 11)

musí nastoupit k odstranění vady nejpozději do 15-ti dnů ode dne obdiiení reklamace a vadu musí
odsta-anit nejpozději do 30 dnů ode dne doraéení reklamace, pokud tomu nebrání klimatické podmínky
nebo provozní podmfnky objednatele.

5. Jestliže objednatel v reklamaci výslovně uvede, že se jedná o havárii, je zhotovitel povinen nastoupit a
zahájit odstraňování vady (havárie) bezodkladně, nejpozdtji do 24 hodin po obdrženi reklamace.

6. Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel.
7. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranéní reklamované vady přes opakovanou výzvu ani do 10-ti dnů po

obdríení reklamace objednatele je objednatel oprávněn pověřit odstranSním vady sebe, nebo jinou
odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady je zhotovitel povinen
uhradit objednateli do 14 dní ode dne doručení faktury. Tímto se zhotovitel nezbavuje odpovědnosti za
dflojako celek ani za jeho jednotlivé části.

8. Objednatel je povinen umožnit pracovnikům zhotovitele přistup do prostor nezbytných pro odstranéní
vady. Pokud tak neučiní, není zhotovitel v jirodlení s terminem nastoupení na odstranSnI vady ani s
termínem pro odstranSní vady.

9. O odstranSni reklamované vady sq>ÍSe objednatel protokol, ve kterém potvrdí odstranění vady nebo
uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít.

10. Uplatněním práv ze záruky za jakost nejsou dotčena práva objednatele na uhrazení smluvní pokuty a
náhradu Škody související s vadným ptoSnim.

XIV.
Smluvní pokuty

l. Nesplní-li zhotovitel lhůtu pro dokončení díla uvedenou v odst. 2 či. DI, zavazuje se zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,03 % ze sjednané ceny díla za každý i započatý den prodleni.

2. Nesptoí-li zhotovitel lhůty pro odstranění vad uvedených v protokolu o předání a převzetí dfla v
dohodnutém termfnu, zavazuje se zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2000, - Kč 2a každou
vadu, u níž je v prodlení, za každý i započatý den prodlení.

3. Nesplni-li Zhotovitel lhůtu pro nastoupení k odstranění vady nebo lhůtu pro odstranění vady zjištěné v
záruční době podle či. XIII., zavazuje se zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2000,- Kč za
každou vadu, u níž je v prodleni, za každý i započatý den prodlení.

4. Nesplní-li zhotovtíel Ihfltu pro odstraněni zařízení staveništó a vyklizení staveniště v dohodnutém
tennínu podle 61. VI., zavazuje se zaplatit objednateli smluvní pokufai ve výši 2000,- Ki za každý i
zapoíatý den prodlení.

5. Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované smluvní pokuty nejpozději do 14 dnů od dne obdržení
příslušné fidctuiy.

6. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje dlužníka povinnosti splnit dluh smluvní pokutou utvraený.
7. Ujednáními o smluvních pokutách v tomto článku není vyloučen mi omezen nárok každé smluvní

strany na náhradu Škody, kterou jí svým uvedeným neplněním druhá smluvní strana způsobila.

XV.
Ostatní i^jednání

l. Vlastníkem Zhotovovaného díla je od počátku objednatel.
2. Zhotovitel nese nebezpečí škody nebo zničení dfla až do jeho předáni objednateli.
3. Smluvní strany mají právo na náhradu škody, která jim byla způsobena porošením povinnosti druhou

smluvní stranou.
4. PomSÍ-li některá smluvní strana smlouvu podstatným způsobem, je druhá smluvní strana oprávněna

bez zbyteéného odkladu od této smlouvy odstoupit.
5. Podmfnky pro plnSnf díla dle této smlouvy jsou pro obé strany závazné a nem&mé a mohou se zménit

pouze v případě vyšší moci (živehiá pohroma, apod. ).



strana 11 (celkem 11)

XVI.
Závíretná ujednání

l. Zhotovitel není opróvněn bez souhlasu objednatele postoupit třetí osobě jakékoliv své pohledávky za
objednatelem vyplývající z této smlouvy.

2. Ujednání této smlouvy lze zmSnit, dophiit nebo vypustit pouze písemným, pořadově oílslovaným
dodatkem této smlouvy, uzavřeným oprávněnými zástupci smluvních stran.

3. Ostatní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona é.
89/2012 Sb., občanského zákoníku.

4. Zástupci smluvních stran uzavfrajicí tuto smlouvou prohlašují, že jsou osobami oprávněnými tuto
smlouvu uzavřít.

5. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každé je originálem a z nichž jedno
vyhotovení obdržel objednatel a jedno vyhotovení zhotovitel.

6. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv.
Strany této smlouvy berou na vědomi, že Psychiatrická nemocnice Havlíčkův Brod je státní
^íspěvkovou organizací. Může tak mít povinnost zveřejnit tuto smlouvu nebo její éásti éi jakékoliv
jiné dokumenty nebo informace vytvořené v rámci tohoto smluvního vztahu, a to např. na profilu
2adavatele dle zákona é. 134/2016 Sb., o zadáváni veftsjných zakázek, v registra smluv dle zákona č.
340/2015 Sb., o registru smluv nebo postupy podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k
infonnacfm nebo v rámci projektu státu otevřená data. Strany této smlouvy s tímto zveřejňovánfm
informacf souhlasí.

PMoha č. l: Ocenčný soupis prací s výkazem výměr.

Objednatel:

V HavUékově Brodě dne 05. 05. 2021

Zhotovitel:

V Havlfékově Brodě dne 05.05.2021

Mgr. Markéta Holubová
ředitelka nemocnice

Libor Neumann

jednatel společnosti



Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

Stavba: 21001
Oprava WC, koupelny - oddělení 1 a 1A

Zadavatel: Psychiatrická nemocnice Havlíčkův Brod
Rozkošská

58001 Havlíčkův Brod

Projektant: STAVOTHERM - PROJEKCE, spol. s r. o.
Prokopa Holého 4305

58001 Havlíčkův Brod

Rekapitulace stavebních objektů a provozních souborů

IČO : 00179230
DIČ:

IČO : 25285122
DIČ : CZ25285122

Ostatní a vedlejší náklady
00 Vedlejší a ostatní náklady
Stavební objekt
S0.01 Hlavní obekt

Celkem za stavbu

QPH
Základ pro DPH
DPH
Základ pro DPH
DPH

15
15
21
21

1, 00
1, 00
1, 00
5, 00

130972, 00

3 669 028, 00

3 800 000, 00

0, 00
0, 00

3 800 000, 00
798 000, 00

4NBOBB

Rekapitulace dílů
Zpracováno programem BUILDpower S, R RTS, a.s. Stránka 1 z 3



3 Svislé a kompletní konstrukce

4 Vodorovné konstrukce

61 Úpravy povrchů vnitrní

62 Úpravy povrchů vnější

63 Podlahy a podlahové konstrukce

64 Výplně otvorů

94 Lešení a stavební výtahy

96 Bouráni konstrukcí

97 Proráženi otvorů

99 Staveništní přesun hmot

999 Ostatní

711 Izolace proti vodě

713 Izolace tepelné

721 Vnitřní kanalizace

722 Vnitřní vodovod

725 Zaňzovaci předměty

728 Vzduchotechnika

733 Rozvod potrubí

734 Armatury

735 Otopná tělesa

Zpracováno programem BUILDpower S, R RTS, a.s.

103097,44

74 526, 86

266049, 44

3 114, 00

38 952, 61

53241, 00

17222, 53

56551, 74

182923. 68

38 453.36

3 168, 00

153 213.83

54831, 83

126 380,29

244 856, 04

596 139, 20

76 100, 00

64 174, 15

43 507, 20

120 139, 20

Stranka 2 z 3



764

766

767

771

776

781

783

784

M21

D96

VN

Konstrukce klempířské

Konstrukce truhlářské

Konstrukce zámečnické

Podlahy z dlaždic a obklady

Podlahy povlakové

Obklady keramické

Nátěry

Malby

Elektromontáže

Přesuny suti a vybouraných hmot

Vedlejší náklady

Cena celkem

Zpracováno programem BUILDpower S, C RTS, a.s.

2 514, 38

203 440, 79

20 369, 60

128 182, 83

12 398, 61

303 636, 78

12 705, 81

25 249, 56

391 442,00

252 447, 26

130972, 00

3800000, 00

Stránka 3 z 3



Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

Stavba: ST210032
Oprava koupelny odděleni 3A

Zadavatel: Psychiatrická nemocnice Havlíčkův Brod
Rozkošská

58001 Havlíčkův Brod

Projektant: STAVOTHERM - PROJEKCE, spol. s r. o.
Prokopa Holého 4306

58001 Havlíčkův Brod

Rekapitulace stavebních objektů a provozních souborů

IČO: 00179230
DIČ

IČO 25285122
DIČ : CZ25285122

Ostatní a vedlejší náklady
00 Vedlejší a ostatní náklady
Stavební objekt
S0. 01 Hlavni ob'el<t

Celkem za stavbu

1, 00
1, 00
1, 00
400

15000, 00

55836410

573364, 10

Základ pro DPH
DPH
Základ pro DPH
DPH

15%
15%
21 %
21 %

0, 00
0, 00

573364, 10
120 406, 46

Rekapitulace dílů

3

4

61

62

63

64

94

96

97

99

711

Svislé a kompletní konstmkce

Vodorovné konstrukce

Úpravy povrchů vnitFnf

Úpravy povrchů vnější

Podlahy a podlahové konstrukce

Výplně otvorů

LeSenf a stavební výtahy

Bouráni konstmkcí

Proráženi otvorů

StaveniStnf přesun hmot

Izolace proti vodě

5771,16

16479,72

32445,76

265,00

5864,02

6740,00

3 698,51

13 186,97

16696, 93

5008,83

24996,23

Zpracováno programem BUILDpower S, R RT8, a.s. Stránka 1 z 2



713

721

722

725

728

735

766

771

776

781

783

784

M21

096

VN

Izolace tepelné

Vnitrní kanalizace

Vnitfril vodovod

Zaňzovací pfedméty

Vzduchotechnika

Otopná tělesa

Konstmkce truhláfeké

Podlahy z dlaždic a obklady

Podlahy povlakové

Obklady keramické

Nátěry

Malby

Elektromontáže

Přesuny suti a vybouraných hmot

Vedlejší náklady

Cena celkem

7244,69

15983,38

13862,84

96845,50

10070, 00

478, 50

16299,62

17669,52

3202,71

54239,95

1632, 50

3248,70

88123, 00

98310,06

15000,00

573 364,10

Zpracováno programem BUILDpowr S, R RTS, a.s. Stránka 2 z 2



Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

Stavba: ST21003
Oprava koupelny - oddělení 13A

Zadavatel: Psychiatrická nemocnice Havlíčkův Brod
Rozkošská

58001 Havlíčkův Brod

Projektant: STAVOTHERM - PROJEKCE, spol. s r. o.
Prokopa Holého 4305

58001 Havlíčkův Brod

Rekapitulace stavebních objektů a provozních souborů

IČO : 00179230
DIČ:

IČO : 25285122
DIČ : CZ25285122

Ostatní a vedlejší náklady
00 Vedlejší a ostatní náklady
Stavební objekt
S0.01 Hlavni ob'ekt

Celkem za stavbu

1, 00
1, 00
1,00
4,00

15000, 00

656 500, 02

671 500, 02

Základ pro DPH
DPH
Základ pro DPH
DPH

CoNaan tavbu DPH

15
15
21
21

0, 00
0, 00

671 500,02
141 015, 00

Rekapitulace dílů
Zpracováno programem BUILDpower S, R RTS, a.s. Stránka 1 z 3



3 Svislé a kompletní konstrukce

4 Vodorovné konstrukce

61 Úpravy povrchů vnitřní

62 Úpravy povrchů vnější

63 Podlahy a podlahové konstrukce

64 Výplně ohforil

94 Lešení a stavební výtahy

95 Dokončovací konstmkce na pozemních stavbách

96 Bouráni konstrukcí

97 Proiáženl otvorů

99 Staveništní přesun hmot

711 Izolace proti vodé

713 Izolace tepelné

721 Vnitřní kanalizace

722 Vnitřní vodovod

725 Zaňzovacl předměty

728 Vzduchotechnika

735 Otopná tělesa

766 Konstrukce truhlářské

771 Podlahy z dlaždic a obklady

Zpracováno programem BUILDpower S, R RTS, a.s.

10802, 68

22 004, 56

50 198, 80

336. 00

7 445. B5

7 960, 00

4 335, 95

1 516, 80

9 994, 74

35 208, 96

8 545, 80

28 575, 54

9 193. 19

20 755, 93

38 016,36

87 499, 24

18 141, 00

408, 00

23 497, 41

22146, 56

Stránka 2 z 3



776

781

783

784

M21

D96

VN

Podlahy povlakové

Obklady keramické

Nátěry

Malby

Elektromontáže

Přesuny suti a vybouraných hmot

Vedlejší náklady

Cena celkem

Zpracováno programem BUILDpower S, R RTS, a.s.

3 444, 80

64 727. 78

1 717,62

5 245, 86

94 479, 00

80301, 49

15000, 00

671 500, 02

Střenka 3 z 3


